
Nº 231, quinta-feira, 28 de novembro de 201358 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112800058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Informações Gerais: O Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, www.ufscar, e também
poderão ser lidos e/ou obtidos no endereçohttp://www2.ufscar.br/aces-
soainformacao/licitacoescontratos.php

FRANCIELE LAGNI HENRIQUES
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2013) 154049-15266-2013NE800082

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23112003265201321. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa para fornecimento de janelas de alumínio e manutenção em
caixilhos de alumínio, tipo maxi-ar e em portas de giro no Campus
Sorocaba

LINCOLN KENNEDY DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2013) 154049-15266-2013NE800082

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 366/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23112003879201311. , publicada no D.O.U de
14/11/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário
para escritório Novo Edital: 28/11/2013 das 08h30 às 11h30 e d14h00
às 17h00. Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal
676 Jd Guanabara - SAO CARLOS - SPEntrega das Propostas: a
partir de 28/11/2013 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 10/12/2013, às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

FABIANO YAMAMURA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2013) 154049-15266-2013NE800082

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122002900201338 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição parcelada de Material de
Consumo Aquisição de recargas para toners e cartuchos para im-
pressoras, em atendimento ao Edital Interno nº 004/2013 Planeja-
mento de Necessidades da UFSJ. Total de Itens Licitados: 00025.
Edital: 28/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço:
Praca Frei Orlando N.170, Centro - SAO JOAO DEL REI - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2013) 154069-15276-2013NE900000

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003191201319 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo para o programa multiprofissional
sobre qualidade e vida de pacientes portadores de transtornos mentais
e/ou dependentes químicos do município de Divinópolis-MG; as-
pectos psíquicos, epidemiológicos, bioquímicos, síndrome metabólica
e educação em saúde (PROEXT 2013), conforme especificações e
condições gerais do fornecimento contidas no Anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 00035. Edital: 28/11/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Sebastião Gonçalves Coe-
lho, 400 Chanadour - DIVINOPOLIS - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 28/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 10/12/2013 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: Em caso de divergência entre a des-
crição dos itens do ANEXO I gerado pelo COMPRASNET, e a
descrição dos itens do ANEXO I do edital, prevalecem as descrições
do ANEXO I do edital.

DALISE SILVA DO CARMO
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2013) 154069-15276-2013NE900000

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003942201392 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos para atender às necessidades do Labo-
ratório de Ensino de Saneamento do Departamento de Tecnologia em
Engenharia Civil, Computação e Humanidades DTECH Campus Alto
Paraopeba da UFSJ. Total de Itens Licitados: 00012.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 153, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 025/2013, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 04/10/2013, conforme informações que seguem:

Núcleo de Arquitetura e Urbanismo/Campus de Laranjeiras
Processo 2 3 11 3 . 0 2 2 2 4 9 / 2 0 1 3 - 2 7

Matérias de Ensino Te c n o l o g i a
Disciplinas Materiais de Construção, Instalações e Equipamentos I e II, Sistemas Estruturais I e II, Topografia I, Processos

Construtivos I e II, Resistência dos Materiais
Resultado Final 1º LUGAR: RODOLFO SANTOS DA CONCEIÇÃO - 50,0

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Edital: 28/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rodovia Mg 443, Km 07 OURO BRANCO - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 28/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 27/11/2013) 154069-15276-2013NE900000

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003938201329 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Equipamento para atender às necessidades do Labo-
ratório de Ensino de Hidráulica do Departamento de Tecnologia em
Engenharia Civil, Computação e Humanidades DTECH do Campus
Alto Paraopeba da UFSJ. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
28/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia
Mg 443, Km 07 OURO BRANCO - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 28/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 10/12/2013 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANGELICA LETICIA FREITAS SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2013) 154069-15276-2013NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113016483201315.
PREGÃO SISPP Nº 116/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07196055000168. Contratado : SEPROD - SERVICO DE PROCES-
SAMENTO-DE DADOS LTDA. - EPP. Objeto: Contratação de em-
presa para realização de provas. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 26/11/2013 a 25/11/2014. Valor Total: R$474.000,00. Data de
Assinatura: 26/11/2013.

(SICON - 27/11/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 -UASG 154050

Número do Contrato: 20/2012.
Nº Processo: 23113017583201116.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 26/2011. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
00745857000130. Contratado : KAEK ENGENHARIA LTDA -Ob-
jeto: Prorrogar a vigência por mais 90 dias. Fundamento Legal: Lei
8666 . Vigência: 18/12/2013 a 17/03/2014. Data de Assinatura:
2 2 / 11 / 2 0 1 3 .

(SICON - 27/11/2013) 154050-15267-2013NE000013

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 47/2013 - UASG 154419

Número do Contrato: 18/2009.
Nº Processo: 23101000258200910.
PREGÃO SISPP Nº 1/2009. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
08609047000169. Contratado : JORIMA SEGURANCA PRIVADA
LTDA -Objeto: Repactuação com efeitos financeiros retroativos a
partir de 01/01/2013, para atendimento do Termo Aditivo à Con-
venção Coletiva de Trabalho 2013/2014, firmado com o Sindicato dos
Trabalhadores em Vigilância do Estado do Tocantins e SINDESP-TO,
do contrato de prestação de serviço de vigilância armada e desarmada
para a UFT. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Valor Total: R$1.590.600,84. Data de Assinatura: 26/11/2013.

(SICON - 27/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

AVISO DE ANULAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 10/2013 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003520201364 . Fica anulado a licitação supra-
citada , publicada no D.O.U de 01/11/2013 . Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de obra referente à construção
do Laboratório de Resíduos Sólidos no campus de Gurupi, com ma-
terial incluso.

JOSE PEREIRA GUIMARAES NETO
Ordenador de Despesa

(SIDEC - 27/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 22/2013 - UASG 154419

Nº Processo: 23101003597201334 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução do plano integrado de fortalecimento da
infra-estrutura urbanística 1ª etapa no campus universitário de Gurupi.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/11/2013 de 08h30 às
12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus
Universitário de Palmas Plano Diretor Norete - PALMAS - TO.
Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2013 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/12/2013 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO MOREIRA DE ARAUJO JUNIOR
Presidente Comissão de Licitação

(SIDEC - 27/11/2013) 154419-26251-2013NE800035

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 367/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002101201311.
PREGÃO SRP Nº 50/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 02631972000100. Contratado : SCHMIDT EQUIPAMEN-
TOS TOPOGRAFICOS-LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de 01 na-
vegador GPS, portátil com mapa,2,2", TFT, á prova d'água, gravação
de rota, USB, leitor de catão de memórioa, eTrex 20, com serviços de
assistência técnica para o programa sertão agroecológico - PROEXT
da UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 28/11/2013 a 28/11/2014.
Valor Total: R$825,00. Data de Assinatura: 19/11/2013.

(SICON - 27/11/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 368/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002101201311.
PREGÃO SRP Nº 50/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 07264693000179. Contratado : RENASCER MERCANTIL
FERRAGISTA LTDAObjeto: Aquisição de 05 pulverizadores costal
simétrico 20l com serviços de assistência técnica para o programa
sertão agroecológico-PROEXT da UNIVAASF. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02.
Vigência: 28/11/2013 a 28/11/2014. Valor Total: R$553,20. Data de
Assinatura: 19/11/2013.

(SICON - 27/11/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 370/2013 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002101201311.
PREGÃO SRP Nº 50/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 14968227000130. Contratado : FERGAVI COMERCIAL LT-
DA - EPP -Objeto: Aquisição de 01 furadeira de impacto motor
600w, 220v, 01 multímetro e 02 roçadeiras elétrica monofásica 1/2 cv
bivolt com serviços de assistência técnica para o programa sertão
agroecológico - PROEXT da UNIVASF. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência:
28/11/2013 a 28/11/2014. Valor Total: R$2.810,10. Data de Assi-
natura: 19/11/2013.

(SICON - 27/11/2013) 154421-26230-2013NE800237


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-28T06:00:54-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




